PAGE

	[image: image1.jpg]

ДУМА

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  РЕШЕНИЕ

от 01.10.2020 №58
пгт. Арти

О ходе реализации в 2019-2020 годах  Стратегии социально-экономического
развития Артинского городского округа на период до 2035 года,

 утверждённой Решением  Думы Артинского городского округа

от 29.11.2018г. №63 (в редакции Решения от 31.10.2019г. №53)
        Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект Решения Думы Артинского городского округа «О ходе реализации в 2019-2020 годах  Стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 года, утверждённой Решением  Думы Артинского городского округа от 29.11.2018г. №63 (в редакции от 31.10.2019г. №53)», в соответствии с Федеральным Законом от 28.06.2014г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Артинского городского округа, в целях повышения уровня социально-экономического развития Артинского городского округа, Дума Артинского городского округа

РЕШИЛА:
1. Информацию «О ходе реализации в 2019-2020 годах  Стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 года, утверждённой Решением  Думы Артинского городского округа от 29.11.2018г. №63 (в редакции Решения от 31.10.2019г. №53)» принять к сведению (Приложение№1).

2. Рекомендовать Администрации Артинского городского округа в срок до 01 мая 2021 года разработать план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 года (далее - Стратегия).
3. Рекомендовать руководителям структурных подразделений Администрации Артинского городского округа, главам поселковой и сельских администраций, руководителям организаций, руководителям муниципальных учреждений Артинского городского округа руководствоваться в своей деятельности целями, задачами и мероприятиями Стратегии и принять меры по их реализации до 2035 года.
4. Опубликовать настоящее Решение  на официальных сайтах в сети интернет: Администрации Артинского городского округа arti-go.ru и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru .

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам, бюджету, финансам и налогам (Жуков В.В).

Глава Артинского городского округа                                              А.А. Константинов

Председатель Думы

Артинского городского округа                                                             В.П. Бусыгина

PAGE